e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 39, DE 14 DE JANEIRO DE
2019. Processo: 23117.071868/2021-15 - Termo de Cessão 176/21 - Objeto: Equipamento
de TIC - Valor: R$ 14.088,00 (quatorze mil oitenta e oito reais) - Data de assinatura:
17/11/2021; Processo: 23117.072547/2021-38 - Termo de Cessão 179/21 - Objeto:
Aparelho de medição - Valor: R$ 3.447,00 (três mil quatrocentos e quarenta e sete reais)
- Data de assinatura: 28/10/2021.

EXTRATO DE COMODATO

ESPÉCIE: Termo de Comodato. COMODANTE Fundação de Desenvolvimento Agropecuário -
FUNDAP e COMODATÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei nº 10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FUNDAP - Valter Marcelino Cabral, Diretor
Executivo da fundação e pela UFU - Valder Steffen Júnior, Reitor. Processo:
23117.082221/2021-19 - Contrato de Comodato 017/21 - Objeto: Equipamento hidráulico
- Valor: R$ 1.310,00 (um mil trezentos e dez reais) - Data de assinatura: 18/11/2021;
Processo: 23117.082762/2021-47 - Contrato de Comodato 020/21 - Objeto: Aparelho
doméstico - Valor: R$921,00 (novecentos e vinte e um reais) - Data de assinatura:
26/11/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR Fundação de Assistência, Estudo e Pesquisa de
Uberlândia - FAEPU e DONATÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAEPU - Renato Gonçalves
Darin, representante legal da fundação e pela UFU - Valder Steffen Júnior, Reitor. Processo:
23117.080134/2021-27 - Termo DIPAT 3213475 - Objeto: Equipamentos hospitalares -
Valor: R$92.343,96 (noventa e dois mil trezentos e quarenta e três reais e noventa e seis
centavos) - Data de assinatura: 01/12/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR Fundação de Apoio Universitário - FAU e DONAT Á R I A
Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.

[...]

- Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a assinar esse tipo
de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 39, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. Processo:
23117.059124/2021-22 - Contrato de Doação 137/21 - Objeto: Equipamentos laboratoriais
- Valor: R$ 2.604,50 (dois mil seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos) - Data de
assinatura: 03/09/2021; Processo: 23117.072315/2021-80 - Contrato de Doação 171/21 -
Objeto: Equipamentos hospitalares - Valor: R$ 14.464,00 (quatorze mil quatrocentos e
sessenta e quatro reais) - Data de assinatura: 22/10/2021; Processo: 23117.059451/2021-
84 - Contrato de Doação 138/21 - Objeto: Equipamentos laboratorial - Valor: R$ 4.620,00
(quatro mil seiscentos e vinte reais) - Data de assinatura: 08/09/2021.

EDITAL PROGEP Nº 145, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Processo nº 23117.035655/2021-20
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria R nº 95, de 05/01/2017,

[...]

com as necessidades da Instituição.

6. DA INSCRIÇÃO
6.1. As inscrições serão realizadas por meio da Internet, no endereço <www.portalselecao.ufu.br>, de 21/12/2021 a 05/01/2022.
6.2. O valor da inscrição será de R$ 73,00 (setenta e três reais) para os cargos de nível "D" e de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) para os cargos de nível "E". O

pagamento deverá ser efetuado no período de 21/12/2021 a 06/01/2022, exclusivamente por meio do boleto gerado no endereço <www.portalselecao.ufu.br>, para esse fim, ao final
do processo de inscrição, sob pena de não ser confirmada a inscrição.